estrita observância ao disposto no artigo 66 da Lei Orgânica do Município de Sobral, 

submeter à apreciação desta respeitável Casa Legislativa o anexo Projeto de Lei 

Ordinária. Este projeto visa autorizar o Poder Executivo Municipal a conceder um 

auxílio financeiro, no montante de até R$ 18.695,00 (Dezoito Mil, seiscentos e noventa 

e cinco reais), destinado a realização do evento público de Aniversário de 94 Anos do 

Distrito de Caracará que ocorrerá nos dias 23, 24 e 25 de Maio de 2025. A aprovação 

deste projeto para a realização desse evento tem como intuito promover a cultura 

local, incentivar a prática esportiva, reunir a comunidade para celebrar, reunindo

[...]

ANOS DO DISTRITO DE CARACARÁ, E DÁ OUTRAS 

PROVID€NCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º — Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um auxílio financeiro, no valor 

de até R$ 18.695,00 (Dezoito Mil, seiscentos e noventa e cinco reais) a ASSOCIACAO 

COMUNITARIA DE PRODUTORES E PRODUTORAS, AGRICULTORES E AGRICULTORAS 

RURAIS DA COMUNIDADE DE SABONETE E CIRCUNVIZINHANCA DE CARACARA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 30.222,438/0001-85, para viabilizar para realização do 

Aniversário de 94 anos do Distrito de Caracará, distrito de Sobral.